

7.2 - CONTROLO ORÇAMENTAL - Receita

31-Dez-2011

CONTABILIDADE PUBLICA					POC DO MS	PREV. CORRIG. (4)	RECEITA LIQ./EMIT. (5)	RECEITA COBRADA			RECEITA P/COB ANO (9) = (5-6)	EXECUÇ. ORÇAM. (10) = (4-8)	GRAU EXEC ORÇAMENTAL (11) = (8/4) x 100
Capº	Gr.	Artº	Alª	Designação				Próprio Ano (6)	Anos anter. (7)	Total (8)			
02	02	99		RECEITAS CORRENTES:									
				IMPOSTOS INDIRECTOS :									
				OUTROS									
				Outros		0	0	0	0	0	0	0%	
				Total do capítulo 02 →		0	0	0	0	0	0	0%	
04	01			TAXAS, MULTAS E OUT.PEN.:									
				TAXAS									
				Taxas moderadoras		5.725.010	4.556.248	4.532.050	5.078	4.537.128	24.198	1.187.882	79%
			R0.00	Reservas taxas moderadoras		0							
				Taxas s/fiscalização act com e ind		0	0	0	0	0	0	0%	
				Taxas s/licenciam. div conc empr.		225.000	220.147	221.737	0	221.737	-1.590	3.263	99%
			R0.00	Reservas taxas licenças atribuídas		0							
				Taxas diversas		885.000	888.495	881.168	115	881.283	7.328	3.717	100%
			R0.00	Reservas de taxas diversas		0							
						6.835.010	5.664.890	5.634.955	5.193	5.640.148	29.936	1.194.862	83%
	02			MULTAS E OUTRAS PENALID.									
				Juros de mora		0	0	0	0	0	0	0%	
			R0.00	Rservas uros de mora		0							
				Multas e penalidades diversas		1.000	0	584	0	584	-584	416	58%
			R0.00	Rservas multas e penalidades div		0							
						1.000	0	584	0	584	-584	416	58%
				Total do capítulo 04 →		6.836.010	5.664.890	5.635.539	5.193	5.640.731	29.352	1.195.279	83%
05	02			RENDIMENTOS PROPRIEDADE									
				JUROS - Sociedades financeiras									
				Bancos e outras instit. financeiras		405.100	17.897	3.631	14.267	17.897	14.267	387.203	4%
						405.100	17.897	3.631	14.267	17.897	14.267	387.203	4%
	10			RENDAS									
				Terrenos		0	0	0	0	0	0	0%	
				Habitações		0	0	0	0	0	0	0%	
				Edifícios		0	0	0	0	0	0	0%	
				Bens de dominio público		0	0	0	0	0	0	0%	
				Outros		0	0	0	0	0	0	0%	
						0	0	0	0	0	0	0%	
				Total do capítulo 05 →		405.100	17.897	3.631	14.267	17.897	14.267	387.203	4%

7.2 - CONTROLO ORÇAMENTAL - Receita

31-Dez-2011

CONTABILIDADE PUBLICA				POC DO MS	PREV CORRIG (4)	RECEITA LIQ./EMIT. (5)	RECEITA COBRADA			RECEITA P/COB. ANO (9) = (5-6)	EXECUÇ. ORÇAM. (10) = (4-8)	GRAU EXEC ORÇAMENTAL (11) = (8/4) x 100	
Capº	Gr.	Artº	Designação				Próprio Ano (6)	Anos anter. (7)	Total (8)				
06	01		TRANSFERÊNC. CORRENTES: Sociedades e quase-soc. n/financ.:										
		01	Públicas	0	0	0	0	0	0	0	0	0%	
		02	Privadas	1.390	600	600	0	600	0	790	43%		
					1.390	600	600	0	600	0	790	43%	
	03			Administração central									
		01	Estado	266.112	0	0	0	0	0	266.112	0%		
		05	Estado-Partic Port Proj co-financ.	50.000	12.500	12.500	0	12.500	0	37.500	25%		
		06	Estado-Partic Comun Proj co-fina	0	0	0	0	0	0	0	0%		
		07	Serviços e fundos autónomos	668.416.105	664.014.148	664.014.148	0	664.014.148	0	4.401.957	99%		
		10	SFA-Particip Port Proj co-financi	0	0	0	0	0	0	0	0%		
		11	SFA-Particip Comun Proj co-finai	0	0	0	0	0	0	0	0%		
					668.732.217	664.026.648	664.026.648	0	664.026.648	0	4.705.569	99%	
	05			Administração local									
		01	Continente	0	0	0	0	0	0	0	0	0%	
	06			Segurança social									
		02	Particip Port Proj co-financiados .	0	0	0	0	0	0	0	0	0%	
		03	Financ.comunit.proj.co-financiad.	0	0	0	0	0	0	0	0	0%	
		04	Outras transferências	0	0	0	0	0	0	0	0	0%	
					0	0	0	0	0	0	0	0%	
	07			Instituições sem fins lucrativos									
		01	Instituições sem fins lucrativos ...	0	0	0	0	0	0	0	0	0%	
08			Famílias										
	01	Famílias	0	0	0	0	0	0	0	0	0%		
09			Resto do mundo										
	01	União Europeia - Instituições	228.510	236.910	236.910	0	236.910	0	-8.400	104%			
			Total do capítulo 06 →										
				668.962.117	664.264.158	664.264.158	0	664.264.158	0	4.697.959	99%		
07	01		VENDAS BENS/SERV CORRENT										
			Vendas de bens										
		08	Mercadorias	3.500	3.238	3.238	0	3.238	0	262	93%		
		09	Matérias de consumo	50.000	16.973	16.611	0	16.611	361	33.389	33%		
		10	Desperdícios, resíduos e refugos ..	3.500	3.094	2.244	0	2.244	850	1.256	64%		
		11	Produtos acabados e intermédios .	0	0	0	0	0	0	0	0%		
99	Outros	0	0	0	268	268	0	-268	0%				
				57.000	23.305	22.093	268	22.361	1.211	34.639	39%		

7.2 - CONTROLO ORÇAMENTAL - Receita

31-Dez-2011

CONTABILIDADE PUBLICA			POC DO MS	PREV. CORRIG. (4)	RECEITA LIQ./EMIT. (5)	RECEITA COBRADA			RECEITA P/COB ANO (9) = (5-6)	EXECUÇÃO ORÇAM. (10) = (4-8)	GRAU EXEC ORÇAMENTAL (11) = (8/4) x 100
Capº	Gr.	Artº				Designação	Próprio Ano (6)	Anos anter. (7)			
	02		Serviços								
		01	Aluguer espaços e equipamento ...	0	0	0	0	0	0	0	0%
		02	Estudos, parecer., proj.consultad..	0	0	0	0	0	0	0	0%
		05	Actividades de saúde	4.543.881	1.695.932	321.419	13.384.419	13.705.838	1.374.514	-9.161.957	302%
		08	Serv. sociais, recreat., cult. desp. .	0	0	0	0	0	0	0	0%
		99	Outros	5.613.350	2.167.875	346.964	107.730	454.695	1.820.911	5.158.655	8%
				10.157.231	3.863.807	668.383	13.492.149	14.160.532	3.195.424	-4.003.301	139%
			Total do capítulo 07 →	10.214.231	3.887.112	690.476	13.492.417	14.182.893	3.196.636	-3.968.662	139%
08	01		OUTRAS RECEIT CORRENTES:								
			Outras								
		01	Prémios,taxas,p/gar risco/Dif.câml	0	0	0	0	0	0	0	0%
		99	Outras	940.100	3.699.564	794.973	7.189	802.161	2.904.591	137.939	85%
			TOTAL RECEIT CORRENTES	687.357.558	677.533.622	671.388.776	13.519.065	684.907.842	6.144.846	2.449.716	100%
			RECEITAS CAPITAL:								
09	03		VENDAS BENS INVESTIMENTO								
			Edifícios								
		03	Adm.Púb - Adm.Central - Estado...	0	0	0	0	0	0	0	0%
	04		Outros bens de investimento								
		10	Familias	0	0	0	0	0	0	0	0%
			Total do capítulo 09 →	0	0	0	0	0	0	0	0%
10	01		TRANSFERÊNCIAS CAPITAL								
			Soc quase-soc não financeiras								
		01	Públicas	0	0	0	0	0	0	0	0%
		02	Privadas	0	0	0	0	0	0	0	0%
				0	0	0	0	0	0	0	0%
	02		Sociedades financeiras								
		01	Bancos/outras instituiç financeiras	0	0	0	0	0	0	0	0%
	03		Administração central								
		01	Estado	674.373	62.343	62.343	0	62.343	0	612.030	9%
		06	Estado-Particip Port Proj co-financ	2.050.000	351.250	351.250	0	351.250	0	1.698.750	17%
		08	Serviços e fundos autónomos	0	0	0	0	0	0	0	0%
		09	SFA-Particip Port Proj co-financ .	0	0	0	0	0	0	0	0%
				2.724.373	413.593	413.593	0	413.593	0	2.310.780	15%
	05		Administração local								
		01	Continente	0	0	0	0	0	0	0	0%
	06		Segurança social								
		05	Outras transferências	0	0	0	0	0	0	0	0%

7.2 - CONTROLO ORÇAMENTAL - Receita

31-Dez-2011

CONTABILIDADE PUBLICA			POC DO MS	PREV. CORRIG. (4)	RECEITA LIQ./EMIT. (5)	RECEITA COBRADA			RECEITA P/COB ANO (9) = (5-6)	EXECUÇÃO ORÇAM. (10) = (4-8)	GRAU EXEC ORÇAMENTAL (11) = (8/4) x 100
Capº	Gr.	Artº				Designação	Próprio Ano (6)	Anos anter. (7)			
	08	01	Famílias								
			Famílias	0	2.500	2.500	0	2.500	0	-2.500	0%
	09	01	Resto do mundo								
			Instituições	1.866.666	275.959	275.959	0	275.959	0	1.590.707	15%
			Total do capítulo 10 →	4.591.039	692.052	692.052	0	692.052	0	3.898.987	15%
11			ACTIVOS FINANCEIROS								
	05	02	Empréstimos curto prazo								
			Sociedades financeiras	0	0	0	0	0	0	0	0%
	06	01	Empréstimos médio/longo prazo								
			Famílias	0	0	0	0	0	0	0	0%
13			OUTRAS RECEITAS CAPITAL								
	01		Outras								
		01	Indemnizações	0	0	0	0	0	0	0	0%
		99	Outras	0	0	0	0	0	0	0	0%
			Total do capítulo 13 →	0	0	0	0	0	0	0	0%
			TOTAL RECEITAS CAPITAL →	4.591.039	692.052	692.052	0	692.052	0	3.898.987	15%
15			REPOSIÇ N/ABAT N/PAGAM.:								
	01	01	Reposições n/abat n/pagamentos								
			Reposições n/abat n/pagamentos..	0	0	0	0	0	0	0	0%
16			SALDO GERÊNCIA ANTERIOR								
	01	01	Saldo orçamental								
			Na posse do serviço	26.517.176	26.517.177	26.517.177		26.517.177	0	-1	100%
		03	Na posse do serviço-Consigado .	13.957.739	13.957.739	13.957.739		13.957.739	0	0	100%
		04	Na posse do tesouro	0	0	0		0	0	0	0%
			Total do capítulo 16 →	40.474.915	40.474.916	40.474.916		40.474.916	0	-1	100%
17			OPERAÇ EXTRA-ORÇAMENT.:								
	03		Reposições abatidas n/pagamentos .	0	0	0		0	0	0	0%
			TOTAL RECEITAS F.PRÓPRIOS →	732.423.512	718.700.590	712.555.744	13.519.065	726.074.810	6.144.846	6.348.702	99%
			OPERAÇÕES TESOURARIA:								
17			OPERAÇ EXTRA-ORÇAMENT.:								
	01		Retenções receitas do estado	41.097.150		41.103.801		41.103.801		-6.651	100%
	02		Outras operações de tesouraria	7.625.327		11.119.676		11.119.676		-3.494.349	146%
			TOTAL RECEITAS F.ALHEIOS	48.722.477		52.223.477		52.223.477		-3.501.000	107%